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Wegwijzer naar informatie over dementie 
Webgids 

10 jan. 2013 
 
Expertisecentrum dementie 
 
ECD Vlaanderen http://www.dementie.be  
Regionale Expertisecentra Dementie http://www.dementie.be/default.asp?page=59  
 
 
Dementie 
 
NL Dementie.be http://www.dementie.be/  
NL Alzheimer Liga http://www.alzheimerliga.be / 
NL Omgaan met dementie.be http://www.omgaanmetdementie.be/  
NL Onthou mens | Vergeet dementie http://www.onthoumens.be/  
NL Alzheimer Nederland http://www.alzheimer-nederland.nl/  
NL Kennispunt Dementie (Trimbos) http://www.kennispuntdementie.nl/  
NL Alzheimercentrum Vumc Amsterdam http://www.alzheimercentrum.nl/  
NL Alzheimercentrum Limburg http://www.alzheimercentrumlimburg.nl/  
NL Alzheimercentrum Nijmegen http://www.alzheimercentrumnijmegen.nl/  
NL Innovatiekring Dementie Idé  http://www.innovatiekringdementie.nl/  
NL Alzheimer Experience http://www.alzheimerexperience.nl/ 
NL Informatiebank Praktisch 
dementieonderzoek 

http://moderne-dementiezorg.nl/onderzoeken.php 

  
F La Ligue Alzheimer http://www.alzheimer.be/pages/index_fr.php  
F Vivre avec une démence http://www.vivreavecunedemence.be/ 
F France Alzheimer et Maladies 
Apparentées 

http://www.francealzheimer.org / 

F Alzheimer Canada http://www.alzheimer.ca/french/index.php  
F Survivre avec une maladie d’ Alzheimer http://www.survivre-alzheimer.com/  
  
E Alzheimer Canada http://www.alzheimer.ca/english/index.php  
E Alzheimer Europe http://www.alzheimer-europe.org/  
E Interdem http://www.interdem.org  
E Alzheimer’s Association http://www.alz.org/  
E Alzheimer’s Association - publications http://www.alz.org/alzheimers_disease_publications.asp  
E Alzheimer’s Society Factsheets http://www.alzheimers.org.uk/site/scripts/home_info.php?hom

epageID=23  
E For Dementia http://www.fordementia.org.uk/  
E SPECAL Approach http://www.specal.co.uk/  
E Alzforum Alzheimer Research Forum http://www.alzforum.org/  
E Alzheimers Australia – publications and 
resources 

http://www.alzheimers.org.au/content.cfm?categoryid=6  

E National Institute on Aging http://www.nia.nih.gov/alzheimers/  
E Caring for a Person with Alzheimer’s 
Disease of Another Dementia 

http://www.helpguide.org/elder/alzheimers_disease_dementi
as_caring_caregivers.htm  

E Living with dementia http://dementiathoughts.blogspot.com/  
E MedlinePlus Alzheimer’s Disease http://www.nlm.nih.gov/medlineplus/alzheimersdisease.html  
E Nun Study (Snowdon) http://www.healthstudies.umn.edu/nunstudy/  
  
D Demenz Support Stuttgart http://www.demenz-support.de/  
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Dementie specifieke thema’s 
 
NL Enter – Vlaams Expertisecentrum 
Toegankelijkheid 

http://www.entervzw.be/ 

CARA – Belgisch Instituut voor de 
Verkeersveiligheid 

http://bivv.be/nl/particulieren/cara 

NL Video interventie in de ouderenzorg http://www.vio-dewever.nl/ 
NL Forum Jongdementie http://www.jong-dement.nl/  
NL Testen voor mantelzorgers - Parnassia http://www.parnassia.nl/Psychiatrie/Testcentrum/mantelzorg  
NL Wonen met dementie http://www.wonenmetdementie.nl/  
NL Thuis wonen met dementie http://www.thuiswonenmetdementie.nl/  
NL Kleinschalig wonen http://www.kenniscentrumwonenzorg.nl/dossiers/kleinschalig

wonen  
NL Zorg voor Beter http://www.zorgvoorbeter.nl/  
NL Dementie de Baas (betalend) http://www.dementiedebaas.nl/  
NL Moderne Dementiezorg - films http://www.moderne-dementiezorg.nl/films.php 
NL Alzheimer Nederland - Youtube http://www.youtube.com/user/AlzheimerNederland  
E Erfelijkheid http://www.ygyh.org/alz/inherited.htm  
 
 
Websites beheerd door personen met dementie 
 
E Dementia Advocacy and Support 
Network International 

www.dasninternational.org 

E Morris Friedell’s Homepage [engels] www.morrisfriedell.com/  
F Survivre avec une maladie d’ 
Alzheimer 

http://www.survivre-alzheimer.com  

 
 
Ouderen 
 
Vlaamse Ouderenraad http://www.vlaamse-ouderenraad.be/  
Belgische Vereniging voor Geriatrie en 
Gerontologie 

http://www.geriatrie.be/page.jsp?id=6  

Nederlands Kenniscentrum 
Ouderenpsychiatrie 
(vanaf 1 jan. 2011 beheerd door 
Trimbosinstituut) 

http://www.ouderenpsychiatrie.nl/  

BTSG – Innovatie in Ouderenzorg http://www.btsg.nl/  
Oudere migranten (movisie) http://www.fnao.nl/eCache/DEF/1/15/483.html  
Successaging.com http://www.successaging.com/index_sa.htm 
 
 
Geestelijke gezondheid – psychologie - neurologie 
 
Similes http://nl.similes.be/  
VVGG – documentatiecentrum http://www.vvgg.be/vvgg.aspx?PageId=116 
Disorders Index (Neurological-) http://www.ninds.nih.gov/disorders/disorder_index.htm  
Helpdisk.nl http://www.helpdisk.nl 
Hulpgids.nl http://www.hulpgids.nl/ 
Fonds Julie Renson (KBS) http://www.kbs-frb.be/fund.aspx?id=293695&langtype=2067 
Le Fil d’ Ariane http://www.equipe.be/Ariane.htm  
Mind, National Ass. for Mental Health http://www.mind.org.uk/  
Presentie.nl http://www.presentie.nl/ 
PsycINFO® - Psychological Abstracts http://www.apa.org/pubs/databases/psycinfo/index.aspx  
Tijdschrift voor Psychiatrie http://www.tijdschriftvoorpsychiatrie.nl/  
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Gezondheid – Medisch – Zorgen - Welzijn 
 
Belgisch Centrum voor 
Farmacotherapeutische Informatie 

http://www.bcfi.be/  

Geneesmiddelen ea (RIZIV) http://www.riziv.fgov.be/drug/nl/  
Hulpmiddeleninfo.be http://www.koc.be/index.html  
Vilans - hulpmiddelenwijzer http://www.vindeenhulpmiddel.nl/ 
Neurocom – postgrad. neurologische 
taal- en spraakstoornissen 

http://www.neurocom.be/  

Cochrane Collaboration http://www.cochrane.be/  
Nivel - onderzoeksinstituut http://www.nivel.nl/  
Vilans – kenniscentrum voor 
langdurende zorg 

http://www.vilans.nl/  

PubMed http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed  
Landelijk Kennisnetwerk 
Gehandicaptenzorg 

http://www.vilans.nl/smartsite.dws?id=112218  

LUCAS – Centrum voor zorgonderzoek 
en consultancy 

http://www.kuleuven.be/lucas/   

Landelijk Expertisecentrum Verpleging 
en Verzorging 

http://www.levv.nl/ 

Medische termen vertaald http://users.ugent.be/~rvdstich/eugloss/NE/lijst.html 
DigiWond http://www.digiwond.ugent.be/ 
Databank pletmedicatie http://www.pletmedicatie.be/ 
MedlinePlus http://medlineplus.gov/  
Orde van Geneesheren http://www.ordomedic.be/nl/home/ 
Wet. Instit. Volksgezondheid https://www.wiv-isp.be/Pages/FR-Home.aspx 
Zorgnet [vroeger: VVI] http://www.zorgnet.be/  
World Health Organization http://www.who.int/en/  
Ethics.be http://www.ethics.be/ethics/index.php?LAN=N  
Valpreventie http://www.valpreventie.be  
 
 
Overheid 
 
Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid http://www.zorg-en-gezondheid.be/  
Uw gemeente -- vul in -- 
Uw provincie -- vul in -- 
Vlaamse Overheid http://www.vlaanderen.be/  
VVSG Vl. Veren. Steden en Gemeenten http://www.vvsg.be/  
Federale PortaalSite http://www.belgium.be/nl/  
Justitie  - federale overheidsdienst http://justitie.belgium.be/nl/ 
Steunpunt WVG http://www.steunpuntwvg.be/  
Vlaams Agentschap voor Personen met 
een Handicap 

http://www.vaph.be/  

Statistieken http://statbel.fgov.be/nl/statistieken/cijfers/index.jsp  
 
 
Sociale kaart 
 
Ouderworden [met een verstandelijk 
beperking] 

http://ouderworden.senvzw.be/ 

MeerMobiel http://www.meermobiel.be/ 
Interprovinciale Sociale kaart http://desocialekaart.be/zoeken/index.cfm  
Rechtenverkenner http://www.rechtenverkenner.be/  
Zorgaanbod 
Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid 

http://www.zorg-en-gezondheid.be/Zorgaanbod/  

Dagverzorgingscentra - WVL http://www.west-vlaanderen.be/dagverzorgingscentra 
Kenniscentrum Mantelzorg http://www.kenniscentrummantelzorg.be/wp/   
Zelfstandige verpleegkundigen http://www.verplegingthuis.be/ 
Thuiszorgzakboekje - WVL http://www.thuiszorgzakboekje.be/  
Digitaal netwerk Kortverblijven http://www.kortverblijven.be/ 
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